
PÁGINA   24 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 87, segunda-feira, 29 de abril de 2013

Cargo em Comissão, Símbolo DFA-07, de Assessor Técnico, do Gabinete, da Secretaria de 
Estado de Saúde do Distrito Federal.
NOMEAR LUDMILA NOGUEIRA DE MORAES para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo 
DFA-07, de Assessor Técnico, do Gabinete, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e em cumprimento a decisão 
prolatada nos autos da Ação Civil Pública nº 2010.01.1.111881-8, resolve:
NOMEAR, na condição sub judice, o candidato abaixo, aprovado no concurso público a que 
se refere o Edital Normativo nº 1 do concurso público nº 2/2010 – SEJUS, de 26/1/2010, 
publicado no DODF nº 18, de 27/1/2010 e Edital de Resultado Final nº 25, de 3/9/2010, 
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 8/9/2010, e Edital de Retificação do 
Resultado Final nº 62, publicado no DODF nº 115, de 15/06/2012, para exercer o cargo 
de Atendente de Reintegração Social da carreira Pública de Assistência Social, conforme 
a seguir (nome e classificação):
GABRIEL LARA SIQUEIRA, 725º.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e considerando o caput do 
artigo 4º, da Lei nº 1.799, de 23 de dezembro de 1997, resolve:
DESIGNAR WAGNER CANHEDO AZEVEDO NETO para exercer a Função de Membro Titu-
lar, da Junta Administrativa de Recursos de Infrações, da Transporte Urbano do Distrito Federal 
–DFTRANS, na qualidade de representante das Empresas Operadoras STPC-SETRANSP/DF.
DESIGNAR SERGIO RIBEIRO DO NACIMENTO para exercer a Função de 1º Suplente, 
da Junta Administrativa de Recursos de Infrações, da Transporte Urbano do Distrito Federal - 
DFTRANS, na qualidade de representante das Empresas Operadoras STPC-SETRANSP/DF.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
DESIGNAR JECY KENNE GONÇALVES UMBELINO para exercer a Função de Membro 
Suplente, do Conselho de Trânsito do Distrito Federal, na qualidade de representante do Sindicato 
das Empresas de Transporte de Passageiros e das Empresas de Transporte Coletivo Urbano de 
Passageiros do Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o Decreto nº 
9.359/86 e o Decreto nº 27.988/07, resolve:
DESIGNAR MARCOS AURÉLIO IZAIAS RIBEIRO para exercer a Função de Membro Su-
plente, do Conselho de Política sobre Drogas do Distrito Federal, na qualidade de representante 
dos Centros de Recuperação, Comunidades Terapêuticas e Similares, não Governamentais, 
sediados no Distrito Federal. 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhes confe-
rem os incisos VII e XXVII do art. 100 da Lei Orgânica do Distrito Federal c/c caput 
do art. 51 da Lei Complementar nº 840/2011 e, considerando o que consta nos autos do 
processo 0417.000.374/2013, resolve: 
ACOLHER a Nota nº 106/2013 - CJDF/GAG, e exonerar a pedido, do Cargo de Atendente de 
Reintegração Social - ATRS, da Tabela de Cargos Efetivos da Secretaria de Estado da Criança 
do Distrito Federal - SECRIANÇA, o servidor ROBERTO ANTONIO SEBA DE CASTRO, 
matrícula 195.583-7, a partir de 15 de fevereiro de 2013.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhes confe-
rem os incisos VII e XXVII do art. 100 da Lei Orgânica do Distrito Federal c/c caput 
do art. 51 da Lei Complementar nº 840/2011 e, considerando o que consta nos autos do 
processo 0417.000.663/2013, resolve: 
ACOLHER a Nota nº 103/2013 – CJDF/GAG, e exonerar a pedido, do Cargo de Atendente 
de Reintegração Social – ATRS, da Tabela de Cargos Efetivos da Secretaria de Estado da 
Criança do Distrito Federal - SECRIANÇA, o servidor GILIARD CARLOS DA ROCHA, 
matrícula 195.297-8, a partir de 01 de fevereiro de 2013. 

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhes confe-
rem os incisos VII e XXVII do art. 100 da Lei Orgânica do Distrito Federal c/c caput 
do art. 51 da Lei Complementar nº 840/2011 e, considerando o que consta nos autos do 
processo 0417.000.664/2013, resolve: 
ACOLHER a Nota nº 104/2013 – CJDF/GAG, e exonerar a pedido, do Cargo de Atendente 
de Reintegração Social – ATRS, da Tabela de Cargos Efetivos da Secretaria de Estado da 
Criança do Distrito Federal - SECRIANÇA, o servidor DANIEL MIRANDA DE PAIVA, 
matrícula 217.918-0, a partir de 15 de fevereiro de 2013.  

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhes con-
ferem os incisos VII e XXVII do art. 100 da Lei Orgânica do Distrito Federal c/c 

caput do art. 51 da Lei Complementar nº 840/2011 e, considerando o que consta nos 
autos do processo 0417.000.665/2013, resolve: 
ACOLHER a Nota nº 105/2013 – CJDF/GAG, e exonerar a pedido, do Cargo de Atendente 
de Reintegração Social – ATRS, da Tabela de Cargos Efetivos da Secretaria de Estado da 
Criança do Distrito Federal - SECRIANÇA, o servidor RODRIGO MENDES ROCHA, 
matrícula 220.883-0, a partir de 18 de fevereiro de 2013.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital Nor-
mativo nº 35/2012-SES/DF, publicado no DODF nº 182 de 06 de setembro de 2012 e Edital de 
Resultado Final n° 07/2013-SES, publicado no DODF n° 70 de 05 de abril de 2013, para exer-
cerem o cargo Técnico em saúde na Especialidade de Técnico em Enfermagem, da Carreira de 
Assistência Pública à Saúde, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, conforme a seguir (nome 
e classificação): SHEILA RIBEIRO DE SA, 1º; MARCIO JOSE DA SILVA, 2º; THAIS RO-
DRIGUES DE ASSIS, 3º; ANGELICA RODRIGUES DE SOUZA, 4º; SAULO JACINTO DA 
SILVA JUNIOR, 5º; BARBARA HELLEN GOMES DE SOUZA, 6º; HILARIO DE LIMA 
SANTOS, 7º; GEISY PEREIRA SANTANA, 8º; PRISCILLA BATISTA TOYODA DE ME-
NEZES, 9º; LAYANA RAMOS TELES, 10º; VALCICLEIDE ABREU MENDES, 11º; JOSE 
PEDRO ARAUJO NETO, 12º; PAULA NOEMI TAKAKI, 13º; JULIANA DE SOUSA SAN-
TANA, 14º; REGIANE LIMA PEREIRA, 15º; ARACELES CRAVEIRO E SILVA, 16º; ELTON 
COSTA RIBEIRO, 17º; KARLA CRISTINA ROBERTO DE LIRA, 18º; DEBORA CARLA 
GARCIA MARQUES, 19º; JANAINA OLIVEIRA DE ALCANTARA, 20º; VALERIA ALVES 
LEITE, 21º; FLAVIO PEREIRA LIMA, 22º; LIZIA JERONIMO DE OLIVEIRA, 23º; RO-
BERTA TREDICCI COSTA, 24º; SHIRELLE SOUSA MARQUES, 25º; LIGIA APARECIDA 
MACHADO, 26º; ROSILENE FERREIRA DOS SANTOS PARAISO, 27º; GEORGE LUIZ 
GIL, 28º; CLEIDIANE DE OLIVERIA MARTINS, 29º; WASHINGTON DA SILVA FER-
REIRA, 30º; RAYANE DAYANE DA SILVA, 31º; SHAIRA FRANCIS DEA SANTOS, 32º; 
NADIA PEREIRA DE ABREU PINHEIRO, 33º; ALERCE APARECIDA DA SILVA MOTA, 
34º; MONICA DE OLIVEIRA SANTOS FREIRE, 35º; SUZANA FERREIRA DOS SANTOS, 
36º; ALINE OLIVEIRA MARANHAO FELIX, 37º; CARLA CRISTINA MENDES, 38º; 
CHARLES BORGES DA SILVA, 39º; FRANSLEI MARQUES FERREIRA, 40º; NAIANA 
DA SILVA FERREIRA, 41º; LUDMILLA ROSA DE REZENDE, 42º; MAYSA FEITOSA 
LIRA, 43º; TATIANE NEVES VILELA, 44º; NAYARA FABIANY ALVES COSTA, 45º; 
CLEONICE LIMA MATIAS, 46º; SANDRA DE MOURA FAUSTINO, 47º; SAMUEL BAR-
BOSA DE ANDRADE, 48º; AURORA MARIA NETO, 49º; MARIA CLARA DA SILVEIRA 
PORTO SANTOS, 50º; ELAINE DA SILVA ALVES SOBRINHO DOS SANTOS, 51º; ALES-
SANDRA TORRES BATISTA, 52º; JANAINA CAVALCANTE DE SOUSA JOSE, 53º; 
SANDRA DE JESUS LIMA, 54º; DAIANA RUFINO PEREIRA, 55º; DIOGO RODRIGUES 
CORREIA, 56º; JAQUELINE VIEIRA DE BRITO, 57º; KELLY SANTOS DE OLIVEIRA, 
58º; SARA GUIMARAES DOS SANTOS, 59º; ANA ALVES RAMOS, 60º; CHRISTIANE 
SANTOS HAIDAR, 61º; EUNICE LINHARES DE OLIVEIRA, 62º; RUTE DE SOUZA GUE-
DES, 63º; MARISA GOMES RESENDE PACHECO, 64º; TADEU DE CASSIO SILVA, 65º; 
MARIA DIVINA PEREIRA DOS SANTOS, 66º; LORENNA RODRIGUES DE SOUZA, 67º; 
JORDANIA MARIA DO NASCIMENTO SOARES, 68º; FLAVIO TOLEDO DE ALMEIDA, 
69º; LILIAN DE SOUSA MELO, 70º; LILIANA KELLY DA SILVA, 71º; LADY DA SILVA 
FREITAS, 72º; FERNANDA MARTINS ROSA PINHEIRO, 73º; KELI DA SILVA DUARTE, 
74º; MARILIA MIRIAM MEIRELES, 75º; DANIELA VIEIRA DOS SANTOS, 76º; JAMILE 
KELEM SILVA GOMES, 77º; FRANCISCA IRIS FERREIRA DA PAZ, 78º; KENYA FER-
REIRA CAMARA LEAO, 79º; ROSANGELA DE MATOS PEREIRA, 80º; CLAUDIA APA-
RECIDA GOMES, 81º; JAILDO JOSE DE QUEIROZ, 82º; IRIS DE OLIVEIRA AYRES, 83º; 
ALOANO LIMA BRITO, 84º; JULIANO FERREIRA DOS REIS, 85º; JUSCILENE MASCA-
RENHAS PERES, 86º; LILIANE MOURAO ALVES, 87º; CRISTIANE ALVES DA SILVA, 
88º; LEANNA MELO XAVIER, 89º; RAFAELA MARIA DE SOUZA RODRIGUES, 90º; 
RAMERSON RAPHAEL RODRIGUES, 91º; PATRICIA MEDEIROS DA SILVA, 92º; LA-
RISSA LIMA SIMOES, 93º; JOSINETE MARQUES DE FARIA SANTANA, 94º; CLEID 
PEREIRA VASCONCELOS, 95º; ELCIRAN SOUZA SANDES DOS REIS, 96º; ENOAN 
RIBEIRO DE MORAES, 97º; DEBORA RODRIGUES COSTA, 98º; LUCIANA MEDEIROS 
DE ARAUJO, 99º; GISELY ALBUQUERQUE DOS REIS, 100º; EDNA BONFIM DOS SAN-
TOS, 101º; CRISTINA DE JESUS SANTANA, 102º; MARIANA BORGES PIRES, 103º; 
DILVAN DOS ANJOS MUNIZ, 104º; EDNA DE SOUSA CASTRO, 105º; SHEILA APARE-
CIDA CUNHA, 106º; TANAJARA OLIVEIRA SAVI, 107º; ANDREA PINHEIRO ROCHA, 
108º; MISLENE SOARES URANI, 109º; RENATA CONCEICAO OLIVEIRA, 110º; ALES-
SANDRA ALVES RODRIGUES, 111º; ELKE ANNE GOMES BRAGA, 112º; ANDREIA DA 
SILVA PEREIRA, 113º; LUCIANA DA SILVA MORORO, 114º; SIMONE CRISTINA RI-
BEIRO, 115º; DIOGO BRAZ DE SOUSA, 116º; RULIO IGLESSIA RODRIGUES DA COS-
TA, 117º; JESSICA PEREIRA DOS SANTOS, 118º; ANNA CAROLINA RIBEIRO DA 
SILVA, 119º; (*); TANIA MARIA DE CARVALHO SOUZA, 121º; LEILA DE FARIA DO-
MINGOS, 122º; ADRIANE DE BARROS E NASCIMENTO, 123º; IVANILDA ALVES PE-
REIRA, 124º; BENITA PATROCINIA GOMES, 125º; FLAVIO ALVES GONCALVES, 126º; 
FLAVIA LEITE LOPES, 127º; MARIA DO ROSARIO DE FATIMA SILVA, 128º; NILO 

Nightwolf
Riscado

Nightwolf
Riscado

Nightwolf
Riscado

Nightwolf
Riscado



PÁGINA   25Diário Oficial do Distrito FederalNº 87, segunda-feira, 29 de abril de 2013

TEIXEIRA VEIGA, 129º; ALDENY BARBOSA DE SOUZA, 130º; SORAYA PIRES PINHEI-
RO, 131º; FELIPE SILVA RODRIGUES DE ALMEIDA, 132º; CRISTIANE DA SILVA 
VIEIRA, 133º; ELISANGELA MENDES PIRES NASCIMENTO, 134º; MARCELA DE 
ARAUJO FELIPE, 135º; JOSE HENRIQUE ANDRADE DE SA, 136º; JHEFERSON ADRIA-
NO DA SILVA ALVES, 137º; MARCOS ANTONIO DANTAS, 138º; SOLANGE RODRIGUES 
SOARES, 139º; MARGARIDA RODRIGUES MATSUMOTO, 140º; LEILA MARIA PESSOA 
DE QUEIROZ, 141º; MARIA APARECIDA DA SILVA CERQUEIRA, 142º; MONICA 
MARCIA DOS SANTOS LAURINDO, 143º; LUCIENE SILVA DA FE, 144º; EVA ARANTES 
DE CAMPOS, 145º; CREUDE MARIA MOURA DA SILVA, 146º; VANDERLEIA LAURO 
VERISSIMO, 147º; SHEILA SOARES VILAS BOAS, 148º; ANDRE LUIZ CAIXETA AFON-
SO, 149º; LEIDIANE FERREIRA LIMA, 150º; MARCOS AURELIO DA SILVA MACHADO, 
151º; DELSON JACINTO PEREIRA, 152º; GIZELE PEREIRA MOTA, 153º; LEANDRO 
BORGES DE VELASCO, 154º; ADRIANA HELENA SILVA LINO, 155º; FRANCISCA 
MARIA MUNIZ CASTELO BRANCO, 156º; ROBERTA MARIA PEIXOTO DE ALMEIDA, 
157º; CRISTIANE DOS SANTOS TEIXEIRA, 158º; MIRIAM AZEVEDO DA SILVA, 159º; 
PATRICIA DE SOUZA ALVES, 160º; LUANA CARVALHO BASTOS, 161º; RENIS JOSE 
ALVES ROSA, 162º; GISELLE APARECIDA OLIVEIRA LOPES, 163º; ANNA LAURA 
BEZERRA DA SILVA, 164º; VANDER TRINDADE PEREIRA, 165º; LORENA BATISTA 
BARBOSA, 166º; LARISSA FERNANDA DE CARVALHO LOURENCO, 167º; MARIA 
LIANDRA ALVES LOPES FERREIRA, 168º; PAULICEIA CARVALHO DOS SANTOS, 
169º; TAMARA HENRIQUE DA COSTA, 170º; JULIANA BARBOSA LACERDA, 171º; 
LUANA FERREIRA DA SILVA, 172º; WESPLEY SAMURY FERNANDES SOUSA, 173º; 
CAMILA SOARES DOS SANTOS, 174º; JUCIMARA DE ARAUJO ALMEIDA, 175º; DAN-
NUBIA RAPHAELLA DIAS LOPES, 176º; MARIA HELENA DIAS FARIAS ARAUJO, 177º; 
MARIA CONCEICAO DAMAS, 178º; ANA MARIA MAGALHAES DE ALMEIDA, 179º; 
MARIA DE FATIMA DA SIVA, 180º; ELIZA BARROS ABENATHAR, 181º; ROSILDA 
FERREIRA DAS NEVES, 182º; NILZA DE JESUS GONCALVES, 183º; ANA PAULA RI-
BEIRO VITORINO, 184º; SIMONE LUCIANO, 185º; VAGNER SOUZA QUEIROZ, 186º; 
ANA CLAUDIA BORGES GUEDES DA SILVA, 187º; (*); CRISTINA CEZAR DA COSTA, 
189º; ELISLAINE APARECIDA RODRIGUES, 190º; JACQUELINE MAIA DE ALCANTA-
RA, 191º; TACIARA KELE DOS SANTOS, 192º; FABIANA LEAO DE OLIVEIRA, 193º; 
MICHELI LACERDA DE ALMEIDA, 194º; ANDERSON ARAUJO DA SILVA, 195º; 
CHRISTIANE RODRIGUES DA SILVA, 196º; NATALIA DE SOUSA BENTO, 197º; LEI-
DIANE SILVA MILHOMEM, 198º; CLEUZIANE ALVES BARBOSA, 199º; LAISSA ALVES 
FERREIRA, 200º; JULIANA ROCHA DA SILVA, 201º; TIAGO SANTOS  OLIVEIRA, 202º; 
DANILO CESAR DE OLIVEIRA, 203º; RACHEL DE SOUSA NASCIMENTO, 204º; DENI-
SE ELOAR FERREIRA DE SOUSA, 205º; MARIA BARBARA BERNARDO BARBOSA, 
206º; ANDREA MONTEIRO DE OLIVEIRA, 207º; DULCE PEREIRA DE SOUZA, 208º; 
ANILTON CARLOS BERIGO, 209º; KEYTE EUSTAQUIO JORDAO, 210º; RAQUEL CRI-
SOSTOMO DE ALMEIDA, 211º; CRISTIANE CARLOS DE SOUZA, 212º; GEYSLLA 
MOURA DAS CHAGAS, 213º; MARTA CRISTINE BRANDAO MARQUES, 214º; JANAI-
NA VIEIRA DA SILVA, 215º; ADRIANA DIAS PEREIRA, 216º; (*); CLAUDIA LUCIANA 
FERREIRA DO NASCIMENTO, 218º; WEDEM SOARES PEREIRA, 219º; IRLA IRACI 
BARBOSA DE MELO, 220º; ELEN DAYANE DA SILVA FAGUNDES, 221º; FRANCIELLE 
MARTINS AMARAL, 222º; GISLAINE APARECIDA RIBEIRO, 223º; ELLEN SAMIA 
ALMEIDA FIRMINO, 224º; ALEXANDRA GUEDES FUKUCHI CORADO, 225º; LILIAN 
SILVA DE QUEIROZ, 226º; PRISCILLA SCKARLAT DE SOUZA, 227º; SIMONE RODRI-
GUES DA SILVA ARAUJO, 228º; GLAUCIA ALVES COELHO FIGUEIREDO, 229º; KE-
LANE SOARES DE CARVALHO, 230º; JULIANE MIRANDA ROCHA, 231º; DANIELE 
RIBEIRO DOS SANTOS, 232º; BRUNNA DAYANE FELIX DOS SANTOS, 233º; JULIA 
ALBUQUERQUE E SILVA, 234º; SHADIAH PACHELLI DE OLIVEIRA, 235º; SAMANNE 
BELIZARIO OLIVEIRA DE MELO, 236º; FERNANDA PEIXOTO DOS SANTOS, 237º; 
THAYARA SANTANA SILVA, 238º; ERICA CRISTINA FONTENELE, 239º; FELIPE CAIO 
MARQUES GALENO, 240º; GREICE ALEXANDRA DA SILVA, 241º; WALLISON VIEIRA 
MARTINS, 242º; JESSICA SANTOS PEREIRA, 243º; JULIANA NEVES BATISTA, 244º; 
PAULO HENRIQUE DIAS LIMA, 245º; SOLANGE MENEZES MACHADO VIEIRA, 246º; 
LEDA ELIZEI SILVA FERREIRA, 247º; MARIA EVANDA SANTANA, 248º; VALERIA 
RAMOS PEDROSA, 249º; ANIZETH PEREIRA CASTILHO DOURADO, 250º; VALQUIRIA 
DA CONCEICAO ALVES, 251º; SARAH TAVARES DE LIMA, 252º; CRISTIANE PEREI-
RA DIAS NASCIMENTO, 253º; ANGELICA OLIVEIRA DA CRUZ, 254º; KENIA LOPES 
RODRIGUES, 255º; GLEICE RODRIGUES DA SILVA GUIMARAES, 256º; ADRIANA 
PAULINO DE OLIVEIRA, 257º; VALERIA CRISTINA DE OLIVEIRA GUEDES, 258º; (*); 
FERNANDA GOMES DE SANTANA, 260º; JOSIAS PEREIRA DE SANTANA, 261º; DAVID 
TAVARES RODRIGUES, 262º; RITA APARECIDA LOPES, 263º; SELANIA RUBIA ALVES 
BEZERRA, 264º; MARCELLE BENTO DE OLIVEIRA, 265º; TATIANE LISBOA DOS 
SANTOS, 266º; SANDRA PEREIRA DOS SANTOS, 267º; MARCIA BANDEIRA BRINGEL, 
268º; CLAUBER PAIVA REGES, 269º; VALERIA LUCIA DE LIMA ASSUNCAO, 270º; 
JOSE HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES, 271º; MARESSA MARQUES FUZARO, 272º; 
HELLEN VIEIRA DE ALENCAR, 273º; WENDERSON PAULO DE SOUZA CARVALHO, 
274º; BRUNA DE ALMEIDA SILVA, 275º; LAIS MILHOMEM LIMA, 276º; WESLLEY 
SOUSA DO NASCIMENTO, 277º; LORENA GONCALVES DUARTE DOURADO, 278º; 

JANETE NERES FREIRE, 279º; ALESSANDRA SOUZA DE CARVALHO, 280º; HELOISA 
CORTES NEVES SILVA, 281º; MARILDES SOUZA E SILVA, 282º; SELMA MARIA DA 
SILVA BATISTA, 283º; EDNA DOS ANJOS OLIVEIRA, 284º; JAQUELINE BARBOSA DA 
SILVA, 285º; BIANCA PATRICIA DE OLIVEIRA, 286º; ALMEZINDA DUARTE DE SOU-
SA, 287º; AMELIA ROSA NEVES, 288º. Candidatos portadores de deficiência: GLAUCIO 
COELHO GRIJO, 1º; ROSIMERY NASCIMENTO ARAUJO, 2º; ANA LUISA MAGALHA-
ES DE OLIVEIRA, 3º; CHRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS, 4º; ANA PAULA BERNAR-
DO BARBOSA, 5º; ISABEL OLIVEIRA SANTANA, 6º; GRAZIELA NUNES DA SILVA, 
7º; LEANDRO BATISTA FERREIRA LIOMERIO GONCALVES, 8º; TATIANE OLIVEIRA 
QUEVEDO, 9º; DINALDIR ALVES BATISTA, 10º; ANA CRISTINA SOARES DE SOUSA, 
11º; FERNANDA DA CRUZ KUBITSCHEK, 12º; TANIA MOREIRA JORCELINO, 13º; 
VICTOR HUGO MEDEIROS DA CUNHA, 14º; LEAN RODRIGO DA SILVA LIMA, 15º; 
ROSANA RODRIGUES DA CRUZ, 16º; MARIA SILVANA RODRIGUES DOS SANTOS, 
17º; MARIA DE FATIMA ANTUNES DA SILVA, 18º; ZILDA DE ARAUJO BARRETOS, 
19º; KESLEY MACIEL NUNES COELHO, 20º; ISABEL MARIA VILA NOVA, 21º; EDI-
NALVA ROSA DE SOUZA, 22º; PAULO CANDIDO DE SOUSA, 23º; HELENICE DE 
CASSIA ALEXANDRINO, 24º; DJANIRA ALMEIDA SOARES, 25º; FRANCISCA NEIDE 
ALVES DA SILVA, 26º; ARNALDO FERREIRA  PAZ, 27º; LEIDIANE APARECIDA TOR-
RES DA SILVA, 28º; VANDILENE MENDES DE OLIVEIRA, 29º; LEILA CRISTINA DO 
COUTO OLIVEIRA, 30º; CLAUDILENE DE SOUSA  AECIO, 31º; SUIANNY PASSOS 
RIBEIRO, 32º; MARIA DO SOCORRO MOREIRA MONTEIRO, 33º; ISNAID ARAUJO 
DUARTE, 34º; MIRIAN PEREIRA DE OLIVEIRA, 35º; ANA ROBERTA RODRIGUES DE 
ALMEIDA, 36º; DANIELLE CHRISTINE DE ALENCAR PAULINO, 37º; LUDMYLA 
PALLOMA BUENO, 38º; CLAUDIA MARIA ROCHA DE OLIVEIRA, 39º; MARINAL-
VA GOMES DA SILVA, 40º; BEATRIZ MILENA BRITO DA SILVA, 41º; NILAIDE 
AMORIM DOS SANTOS, 42º; MILTON GUALBERTO DA SILVA FILHO, 43º; DENIS-
VALDO CRUZ CORDEIRO DE ASSUNCAO, 44º; EDICLEUBER BORGES DE OLIVEI-
RA, 45º; WANILDES REPEZZA, 46º; RONALDO MARQUES NOBRE, 47º; CLAUDI-
LENE MOREIRA DE CASTRO, 48º; MARIA DO CARMO BATISTA SILVA, 49º; MARIA 
HELENA ROSA DO CALE, 50º; ALIANE PEREIRA CELESTINO, 51º; MATILDES 
FIGUEREDO DA COSTA LIMA, 52º; CLAUDIONORA DE SOUZA ALVES, 53º; REI-
NILTON CAMILO DE OLIVEIRA, 54º; ILMA PINTO DE MELO, 55º; MARIA DE FA-
TIMA DA SILVA SOUSA, 56º; ROSANGELA MEDRADO DE CARVALHO TEIXEIRA, 
57º; ADILSON DE SOUZA OLIVEIRA, 58º; SEBASTIAO JOSE DE CASTRO MARTINS, 
59º; FLORECI DA SILVA COELHO FREIRES, 60º; GLORIA MARIA ALVES, 61º; JO-
ANA BESERRA DA SILVA MOTA, 62º; CLAUDIO ANTONIO DE OLIVEIRA, 63º; 
MARIA APARECIDA MAMEDE, 64º; ANA PAULA DE OLIVEIRA, 65º; ELISANGELA 
DA SILVA LEITE, 66º. (*) Candidatos nomeados como portadores de deficiência. 

AGNELO QUEIROZ

DESPACHOS DO GOVERNADOR
Em 26 de abril de 2013.

 Processo: 150.001.127/2013.  Interessado: HAMILTON PEREIRA DA SILVA; Assunto: 
AUTORIZAÇÃO VIAGEM.
1. APROVO, em caráter excepcional, com fundamento no inciso XXVI, do art. 100 da Lei 
Orgânica do Distrito Federal, o afastamento do País do Secretário de Estado de Cultura do 
Distrito Federal, HAMILTON PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 260.080-3, no período 
de 24 a 28/4/2013, a fim de acompanhar o Excelentíssimo Senhor Vice- Governador Tadeu 
Filipelli na abertura da Exposição “Brasília- Meio Século da Capital do Brasil”, na cidade 
de Paris/ França, com ônus para o Distrito Federal referente à diária e passagens aéreas, 
conforme consta nos autos do processo em epígrafe. 
2. Publique-se e encaminhe-se à Secretaria de Estado de Cultura do Distrito Federal, 
para os devidos fins.

Processo 055.009.818/2013; Interessado: LUIZ CARLOS SOUTO JÚNIOR; Assunto: AUTO-
RIZAÇÃO VIAGEM.
1. AUTORIZO, com fundamento no Decreto nº 29.290 de 22/7/2008, o afastamento do País do 
servidor do Departamento de Trânsito do Distrito Federal- DETRAN, LUIZ CARLOS SOUTO 
JÚNIOR, Agente de Trânsito- Coordenador de Área I, matrícula n° 66.095-7, no período 
28/4 a 3/5/2013, a fim de participar do Simpósio do Departamento de Estado dos Estados 
Unidos a respeito da Segurança para Grandes Eventos Esportivos, na cidade de Nova Orleans 
/EUA, com ônus para o Distrito Federal, referente a diárias e passagens aéreas, conforme 
consta nos autos do processo em epígrafe. 
2. Publique-se e encaminhe-se ao Departamento de Trânsito do Distrito Federal- 
DETRAN, para os devidos fins.

Processo: 480.000.069/2013; Interessado: VÂNIA LÚCIA RIBEIRO VIEIRA E OUTRA; 
Assunto: AUTORIZAÇÃO VIAGEM.
1. APROVO, em caráter excepcional, com fundamento no inciso XXVI, do art. 100 da Lei 
Orgânica do Distrito Federal, o deslocamento da Secretária de Estado de Transparência e 
Controle do Distrito Federal, VÂNIA LÚCIA RIBEIRO VIEIRA, matrícula nº 264.596-3; da 

Nightwolf
Riscado


